D.O.S

04

Ano IV ● Nº 958
Quarta-feira, 03 de agosto de 2022

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

RESOLVE
Nomear a servidora Franciane Miranda
Pinheiro, para exercer o cargo comissio-
nado de Assessor de Cadastramento,
Símbolo CCE-04, vinculada à Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social,
produzindo seus efeitos a partir desta
data.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 02 de agosto de 2022.
Manoela Ramos de Souza Gomes Alves
Prefeita

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO AVISO DE RETOMADA
COM ABERTURA DOS ENVELO-
PES DE PROPOSTAS CONCOR-
RÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

O Presidente da CPL do Município de Sa-
quarema, comunica aos interessados a
retomada com a abertura dos envelopes
de propostas de preço do certame con-
corrência pública n° 003/2022.
Objeto: contratação de empresa de en-
genharia especializada para implantação
de iluminação pública na RJ-118, entre
os bairros de Sampaio Correa e Jaconé,
em Saquarema/RJ, com fornecimento
de material, equipamento e mão-de-o-
bra, conforme processo administrativo nº
5.766/2022.
Tipo de licitação: Concorrência Pública.
Data da Licitação: 10/08/2022.
Horário: Às 15 horas.
Local: Rua Coronel Madureira, 77 - CEP
28990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone: (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 02 de agosto de 2022.
Samuel Aranda Neto.
Presidente da CPL.

COMISSÃO ESPECIAL DE
PREGÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
 Nº 063/2022

Objeto: aquisição de microtrator com im-
plementos, conforme processo adminis-

trativo nº 194/2022.
Tipo de licitação: Pregão presencial.
Data da Licitação: 17/08/2022.
Horário: Às 15 horas.
Obs: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 10h às 16h e no site da Pre-
feitura Municipal de Saquarema.
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77 -
CEP 28.990-756 - Centro - Saquarema.
Telefone (22) 2655-6400, ramal 215.
Saquarema, 02 de agosto de 2022.
Wellington Magalhães de Matos.
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 4.167/2022.
Modalidade: Pregão Presencial nº
040/2022.
Objeto: Aquisição de tela sombrite, ten-
do como objetivo o desenvolvimento local
aos agricultores familiares do Município
de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do
respectivo procedimento licitatório, e ato
de adjudicação à folha 253, em favor da
empresa Invista Business Distribuido-
ra Serviços e Locações LTDA - CNPJ nº
16.820.967/0001-50, com sede na Rua
Praia das Gaivotas, nº 310, Lote 35,
Quadra 15, Sala 01, Vilatur, Saquarema/
RJ para   o item 1 no valor total de R$
27.400,00 (vinte e sete mil e quatrocentos
reais).
Saquarema, 01 de agosto de 2022.
Wellington Magalhães de Matos.
Secretário Municipal de Agricultura, Abas-
tecimento e Pesca.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE

AO CONTRATO N° 080/2021
Processo Administrativo nº 2.260/2021.
Ref. Contratação de empresa especiali-
zada em seguro contra sinistros que será
responsável pela cobertura dos veículos
que compõem a frota oficial da Secretaria
Municipal de Educação de Saquarema/
RJ.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Porto Seguro Compa-
nhia de Seguros Gerais – CNPJ nº

61.198.164/0001-60.
Objeto: O presente termo aditivo tem
como objeto a Prorrogação da vigência
do contrato firmado entre as partes em
02/07/2021, nos termos previstos em sua
Cláusula Sétima e o Reajuste no valor do
contrato, conforme Cláusula Quarta.
Prazo: 12 (doze) meses.
Valor do Reajuste: R$ 1.396,00 (um mil e
trezentos e noventa e seis reais).
Valor do Termo Aditivo: R$ 13.296,00
(treze mil e duzentos e noventa e seis re-
ais).
Dotação Orçamentária:
PT 12.361.0014.2.237;
ND 3.3.90.39.37.00;
Fonte1553.
Data da Assinatura: 01 de julho de 2022.
Antonio Peres Alves.
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE 3º TERMO ADITIVO
DE PRORROGAÇÃO E REAJUSTE

AO CONTRATO N° 124/2019
Processo Administrativo nº 8.029/2019.
Ref. Prestação de serviços de divulgação
em carro de som de eventos oficiais da
Prefeitura Municipal de Saquarema.
Contratante: Município de Saquarema.
Contratada: Dudu 91 Sonorização
e Iluminação LTDA. ME. – CNPJ nº
07.366.965/0001-41.
Objeto: O presente termo aditivo tem
como objetivo a Prorrogação da vigência
do Contrato firmado entre as partes em
25/07/2019, nos termos previstos em sua
Cláusula Primeira e o Reajuste contratual.
Prorrogação: 12 (doze) meses.
Valor do Reajuste: R$ 10.100,88 (dez
mil, cem reais e oitenta e oito centavos).
Valor do Termo Aditivo: R$ 95.053,65
(noventa e cinco mil, cinquenta e três re-
ais e sessenta e cinco centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 24.131.0013.2.036;
ND 3.3.90.39.99.00;
Fonte 1533.
Data da Assinatura: 22 de julho de 2022.
Nilson da Costa Cardoso Junior.
Secretário Municipal de Comunicação So-
cial.

EXTRATO DE TERMO
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 5.549/2022.

 AVISOS, EDITAIS,
 EXTRATOS E TERMOS
 DE CONTRATO